Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 15 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 08 de Abril de 20249

DECRETO RIO “P” Nº 102 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, providos pelo Decreto Rio “P” n.º 289 de 08
de agosto de 2023, publicado no D.O. Rio de 09 de agosto de 2023, no cargo de Professor de Ensino Funda-
mental - Geograia, nos termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 1979.

CRE 1
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
009º LUIS CLAUDIO DA SILVA SANTOS

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME

003º JAMILE COSTANCA ROCHA S.S. SALGADO

CRE 2
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
008º MARIANA MIZAEL PINHEIRO DA SILVA
009º THIAGO LAINO DE OLIVEIRA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**003º DAVID ELOY FRANCO DE OLIVEIRA

CRE 3
LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

CLASS. NOME
**007º CRISTIANE VIANNA CRUZ
**008º TADEU ALBUQUERQUE CARDOSO DA CUNHA

CRE 4
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
018º MARCELA DE FATIMA FERNANDES MARQUES
023º MARCELO BATISTA DOS SANTOS
024º GABRIEL DE LIMA DE SOUZA

CRE 5
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
018º ROBERTA CRISTINA BRITO DE ALMEIDA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**010º SUELLEN CHRISTINE COSTA TITO

CRE 7
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
019º MIGUEL ALEXANDRE DO ESPIRITO SANTO PINHO
023º ANA CAROLINA BRASIL DE OLIVEIRA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME

*006º LUIZ ALEXANDRE ALMEIDA OURIQUE

CRE 8

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**009º ELISANGELA FERREIRA DOS S. DE MENDONCA

CRE 9
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
023º CRISTINA JOSE REIGOTO NUNES

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**007º EDINALVA ALMEIDA DA FONSECA

(**) Candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e indí-
genas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 103 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/79, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA, do Quadro Permanente do Município do
Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacionados, apro-
vados em concurso público, conforme resultados inais constantes nos Editais SMA nº 379/2016 e FP/SUBGGC
nº 141/2023, publicados nos D.O Rio de 30/12/2016 e 14/11/2023, respectivamente.

CRE 1
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
015º CAIO VITOR VILLARINO

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**004º WAGNER LUIZ GOMES MORAES

CRE 2
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
016º MAIRA NEVES DE AZEVEDO
017º DANIEL MOREIRA BILLO

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**005º ANELISE ROCHA ASSUMPCAO

(**) candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e indí-
genas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 104 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, providos pelo Decreto Rio “P” n.º 290 de 08
de agosto de 2023, publicado no D.O. Rio de 09 de agosto de 2023, no cargo de Professor de Ensino Funda-
mental - História, nos termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 1979.

CRE 1
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
003º GABRIELA SEGARRA MARTINS PAES

LEI Nº 2111/1994 - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
CLASS. NOME

*001º PAULO CESAR DOS REIS JUNIOR

CRE 3
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
012º BRUNA RODRIGUES PEREIRA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**002º LEANDRO ALVES FELICIO

CRE 4
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
020º EDUARDO CORREA SCHAVINI

CRE 5
LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

CLASS. NOME
**002º RICARDO MARTINS DA SILVA

LEI Nº 2111/1994 - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
CLASS. NOME

*001º SOLANGE GUIMARÃES DOS SANTOS

CRE 6
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
008º RENATA ROBERTA GOMES MOREIRA
010º FABIANO TARANTO PEREIRA RODRIGUES
012º JOAO PAULO HENRIQUE PINTO

LEI Nº 2111/1994 - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
CLASS. NOME

*001º CLAUDIO DE SOUSA SOARES

CRE 7
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
012º CAROLINA BEZERRA MACHADO
023º FABIANA DE MOURA MAIA RODRIGUES
024º SERGIO LUIZ AUGUSTO DE ANDRADE DE ALMEIDA
026º CARLOS LEONARDO BAHIENSE DA SILVA
030º DAIANE SILVEIRA ROSSI
032º PEDRO GUIMARAES MARQUES

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**006º WILKER DE OLIVEIRA BENTO

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sábado, 6 de Abril de 2024 às 3:39:47 Código de Autenticação: 7213bd8c